diffinitio. Quare virtus polleat quibusvis virtutis amplius quam alterius. ibi. nostra conversatio in celis est. Tertia est de virtutis commendatione. in quibus commendatur virtus. ibi. saluatore. em.

Quaestio prima per sententiam sermonis. Utrum virtus consistat in medio.

Querit a doctoribus circa primam partem patris epistolae. Utrum virtus consistat in medio. Et dicit Th. anglicus q. sic. Primo in agendis virtus in ter supraz citra modum. Iuxta illud ad Rom. xij. rationale obsequium vestrum. Secundo in habendis virtus inter superfluum et indigentiam. Iuxta illud puer. vj. Diuitias et paupertatem ne dederis mihi. sed tantum victui meo tribue necessaria. Tertio in sustinendis. virtus non eleuari in prosperis. nec deici in aduersis. Hinc Nume. xij. Non declinabis ad dexteram: nec ad sinistram. Ad hoc igitur medium inuitat Paulus philipenses dicens. Imitatores mei estote: et obseruate eos: virtus diligenter attendite. qui ita ambulat sicut habetis formam nostram. scilicet quam dedi vobis. Multi enim ambulauit via peruersa: quos sepe dicebam vobis. nunc autem. scilicet per culpas eorum et filios dico esse inimicos crucis christi: quorum finis interitus. virtus eterna perditio. quorum deus venter est: et gloria in confusione eorum: qui terrena sapienter. Prima quaestio patris sermonis. Quare polleat aliquis virtutis amplius quam alterius.

Querit a doctoribus circa secundam partem patris epistolae. Quare polleat aliquis virtutis amplius

q̄ alterius. Et dicit Thomas an /
glicus. Primo quia sic deo placet
qui est dator virtutis. Secundo
ppter cōplexionē: cū cōplexio vni⁹
sit magis consona opibus vni⁹ vir
tutis q̄ alterius. Tertio propter ex
ercitationem. Quarto propter im
pugnationē: qñ quis minus impu
gnatur a vicio cōtrario illi virtuti.

Quinto ppter distinctionē quaz
quis habet magis in opibus illius
virtutis. Quelibet enī virtus habet
pprias rationes. Sexto ppter sta
tus difficultatem sicut cū diu quis
fuerit in peccatis non est ita expe
ditus ad bene agendū: propter reli
quias peccator: Et quia paul⁹ erat
nimis cōtemplatiuus: z vt epus de
bebat in se ostendere qualiter alius
in domo dei oporteat conuersari. j.
ad Thimo. ij. de elec. cū in cunctis
ait. Nostra conuersatio est in celis.
Questio tertia pntis sermonis: In
qua specialiter cōmendatur virtus.

q̄ Veris a doctoribus circa
tertiā partē pntis sermo /
nis. Utrum virtus specia
liter sit cōmendabilis. Et
dicit Tho. anglicus q̄ sic. Primo
ratione cause efficientis: quia verā
virtutem vt dicit Augu. solus deus
in homine opatur. Secundo rati
one cause materialis: quia vt p̄bus
dicit. ij. Ethī. Virtus est que bonū
facit habentē. Tertio ratiōe cause
formalis: quia virt⁹ est decor spūa
lis. Unde in psal. omnis gloria eius
filie regis. zc. Quarto ratiōe cau
se finalis: quia Augu. dicit: premiū
virtutis est ipse qui virtutē dedit.
Hic ait apl's Saluator: ē expectam⁹
dñm nrm iesum christū qui resor /

mabit corpus humilitatis nre: qz
corruptibile: et ideo humilitatis oc
casio: configuratū copozi claritatis
sue. in generali resurrectione: scdm
operationē. i. virtutē operādi qua
possit sibi subicere omnia. Itaqz fra
tres mei carissimi z desideratissimi:
gaudiū meū: propter vram virtutē
et corona mea: qz docui vos: et do
ctoribus dai aureola in patria. Sic
state in dño charissimi: firmi in vir
tute. Euchodiā rogo: z finitice de
precor: noia sunt personarū. idēpm
sapere de virtute in dño. Etia rogo
te germane: nomē proxiū. compar
ides coadunator: adiuua illas duas
scz mulieres predictas: que mecum
laborauerunt in euangelio: mini
strando necessaria: cum clemēte et
ceteris coadiutoribus: quozuz no
mina scripta sunt in libro vite: aut
sm pntem iusticiā: aut hoc dicebat
ppter reuelationē. Mā deus elegit
saluandos añ mundi constitutionē
vt dicit ad Ephe. j. de peni. di. iij. c.
bñdictus: sicut elegit principē illuz
de quo dicit euangeliū hodiernū.
Matth. ix. descriptū. Oremus ergo
vt sic eligat nos: vt per viā virtutū
ad gaudia eterna peruenire merea
mur: pstante illo qui suscitauit pu
ellam a mortuis: qui viuūt et re
gnat in secula seculozum. Amen.
Dñica. xxiij. post p̄thecostas
de oratione. Sermo. ij.

On cessam⁹

n

p vob orātes. ad colo.
j. ca. hec verba scribūit
Pro exordio pntis ser
monis a doctorib⁹ querit. Utrū sp
debeam⁹ orare: Et dicit scūs Tho.

2^a 2^e. q. lxxxiiij. ar. xiiij. quod quantitas uniuscuiusque rei debet esse proportionata fini. Sicut quantitas portio nis sanitati. unde et convenienter est: ut oratio tantum duret quantum est utilis ad excitandum interioris desiderij feruorem. Cum vero hanc mensuram excedit ita quod sine tedio durare non possit: non est ulterius oratio pretendenda. unde Augustinus dicit ad probam. Dicuntur fratres in egypto crebras quidem habere orationes: sed eas tamen breues et firmas: et raptim quodammodo iaculatas: nec illa vigilanter erecta: que oranti plurimum necessaria est: preductio: res moras euanescat: atque hebetet intentio. Causa vero orationis que est desiderium charitatis ex qua debet procedere debet esse continua: actu vel virtute: manet enim virtus huius desiderij in omnibus que ex charitate facimus: omnia enim debemus in gloriam dei facere. ut dicitur. j. ad Cor. x. xxvj. q. v. Non licet. unde Augustinus ad Probam. In ipsa spe. fide et charitate continuato desiderio semper oramus. Et sic intelligitur illud Luce. xvij. oportet semper orare: et nunquam deficere. et. j. ad Thessa. v. sine intermissione orate. Et nunc Paulus ait. Non cessamus pro vobis orantes. In qua quidem epistola pro eius expositione sunt tres questiones declarande. Prima quarum est de orationis distinctione. Utrumque debeamus sicut pro nobis ita pro alijs orare. Altera est de orationis petitione. Utrumque postulare sit aliud quam orare. ibi. et postulatis. Tertia est de orationis petitione. Utrumque sit aliquid determinate petendum ibi. ut impleamini.

Questio prima patris sermonis.

Utrumque debeamus orare pro alijs sicut pro nobis.

Veris a doctoribus circa primam partem patris epistole Utrum debeamus orare pro alijs sicut pro nobis:

Et dicitur Alex. de ales: Ricar. Bonue. in. liij. di. xvj. Et scilicet Tho. vbi supra. ar. vij. quod pro illis debemus orare: quibus debemus bona desiderare. Debemus autem bona desiderare: non solum pro nobis: sed etiam pro alijs. Hoc enim pertinet ad rationem dilectionis quam proximis debemus impendere: et ideo charitas hoc requirit: ut pro alijs oremus. unde Crisostomus super Math. pro se orare necessitas cogit: pro alijs autem charitas fraternitatis hortatur: dulcius autem est ante deum oratio non quam necessitas transmittit: sed quam charitas fraternitatis commendat. Hinc Ja. v. dicitur: orate pro inuicem ut saluemini: Et Paulus in presentiarum ait. Non cessamus pro vobis. Solo. orantes. Questio secunda patris sermonis. Utrumque postulare sit aliud quam orare: quot sunt partes orationis

Veris a doctoribus circa secundam partem patris epistole Utrumque postulare sit aliud quam orare? Et dicit sanctus Tho. vbi supra ar. xvij. quod ad orationem tria requiruntur. Primo ut orans accedat ad deum que oratio significatur nomine orationis. quod secundum Damascum. Oratio est ascensus intellectus in deum. Secundo requiritur petitio que significat nomine postulationis: secundum illud Ios. xj. Ecce que amas infirmatur. Tertio requiritur ratio impetrandi: quod queris: vel ex parte

dei: vel parte petētis. Ex parte dei est ipsius scitas: s̄m illud dan. ij. propter temetipsum inclina deus meus aurem tuā. Et dicit obsecratio: que est per sacra obtestatio: sicut cū dicitur p̄ natiuitatē tuā libera nos domine. Ex parte vero petētis est gratiarū actio quia de acceptis b̄nificijs gr̄as agēdo: meremur accipere potentiora. Unde glo. ad Collo. ij. Que dicuntur in missa an̄ consecrationē sunt obsecrationes: que dicunt in cōsecratione sunt orationes: que dicuntur post cōsecrationē sunt petitiōes seu postulationes: que in fine sunt gratiarū actiones. vnde possumus inducere illud. j. ad Th̄i. ij. ca. obsecro primo oīum fieri: obsecrationes orationes: postulationes: gratiarum actiones: patet ergo quod paulus dicit orantes et postulantes

Questio tertia p̄ntis sermonis. **U**trū sit aliqd̄ determinate petēdū.

Querit a doctoribus circa tertiam partē p̄ntis epl̄e. **U**trum sit in oratione ali quid determinate petēdū

Et dicunt supradicti doctores: q̄ ea q̄bus possunt b̄n̄ et male vti homines: sunt cū determinatione petenda: q̄bus aut̄ non possunt nisi bene vti: ea sunt absolute petēda. Nec aut̄ sunt quibus beatificamur: et q̄bus b̄titudinē meremur: que quidē orando sc̄i absolute petunt: s̄m illd̄ psal. ostende faciē tuā: et salu erim⁹. Et alibi. deduc me in semita mādatorū tuorū. Ideo paul. dicit. nō cessamus pro vobis orantes et postulantes: vt impleamini agnitione voluntatis eius. i. vt plen⁹ voluntatē ei⁹ cognoscatis. in oī sapientia et intel-

lectu sp̄uali: vt abuletis digne deo: per oīa placentes in oī opere bono fructificantes et crescentes in scientia dei: tam sc̄z contemplatiue vite: q̄z actiue. In oī veritate confortati s̄m potentia claritatis eius. In omni patientia et longanimitate cū gaudio: gr̄as agentes deo et p̄i: qui d̄ignos nos gentiles et iudeos indifferenter fecit per gr̄am baptismalem in partē sortis sc̄tōrū: in lumine. v̄z eterne gl̄ie: et eripuit nos de potestate tenebrarū sc̄z per mortē filij sui. et transtulit nos in regnū filij dilectionis sue sc̄z paterne. q̄ dicit fil⁹ dilectionis paterne in quātū p̄i summe diligit eū. In quo habemus redemptionē et remissionē peccatorū per sacramenta baptismi et penitētie. Iuxta illud Apoca. i. dilexit nos: et lauit nos a peccatis nr̄is in sanguine suo. De sacra vnctione. c. vno hoc igitur modo orandū est: vt tpe venturi iudicis: de quo loquit euangelium hodiernū Math. xxiiij. descriptū: dignos nos habeam⁹ fugere a v̄tura ira: ipso p̄stante. qui viuuit et regnat in secula seculorū. Amen

Expl̄sciunt sermones fratris Antonij de bitonto ordinis fratrum minorum de obseruantia. Vigilanti cura et diligentia emendati atq; reuisi. Iussu et imp̄sis spectabilis viri Nicolai d̄ fr̄ackfordia Impressi venetijs per Joannē hertzog. Anno salutis post millesimū quaterq; centesimum nonagesimo sexto.

xv. kal̄s Julias.

In ipsa tabule sermonis venerabilis et religiosi patris fratris antonij de bitonto: super epistolas dominicales totius anni: modum referendi eorum que in ipsis continentur celeriuscule prestantes: questionum videlicet capitulorum principalium earundem: ordinem partium sermonum suo more servatis

1. **C**onfessionis prima adventus de negligentia sermo. j. carta 2
 Questio proemialis. vtrum negligentia sit peccatum 2
 Vtrum negligentiter operari bona sit peccatum mortale 2
 Vtrum non dando bonum exemplum et scandalisando proximum sit semper peccatum mortale 2
 Vtrum negligentia opponatur prudentie 2
 2. **C**onfessionis ii. adventus de virtute patientie sermo. ij. 3
 Questio proemialis. vtrum ex divinis scripturis addiscatur patientia 3
 Vtrum patientia possit haberi sine gratia 3
 Vtrum virtus patientie exemplificetur in divinis scripturis 3
 Vtrum ex patientia habeatur gloria 3
 3. **C**onfessionis. iij. adventus de gaudio et pace sermo. o. iij. 4
 Questio proemialis. vtrum sine charitate homo possit vere gaudere 4
 Vtrum gaudium hominis in hac vita possit esse plenum 4
 Vtrum gaudium in hac vita virtute modestie modificetur 4
 Vtrum gaudium dicatur habitudinem ad pacem sermo. 4. 5
 4. **C**onfessionis. iiij. de adventu de ph